
Icrosens 

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL 

Cariacica/ES, 29 de Agosto de 2018. 
Ao 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENACIRO 
Administração Regional de Rondônia 
Rua Tabajara, 539 - Panair 
76.801-348 - Porto Velho - RO 

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018 

Assunto: Registrar Preços Para Aquisição de Insumos de Informática. 

1. Em resposta ao Pregão Presencial SENAC nO 007/2018, o abaixo assinado declara, pela presente, 
ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos do Pregão Presencial nO 007/2018. 
Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando 
esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos. 

2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC ARIRO 
nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC/RO decida não contratá-lo. 

3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou 
organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou 
outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a 
qualquer parte do mesmo; que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer 
outro proponente; e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou 
simulação. 

4. O valor da proposta permanecerá fixo e irreajustável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir 
desta data, conforme segue: 

ITEM 2 . + 
• 	 Fabricante HP, marca Samsung, modelo SCX-D6555A . 
• 	 Cartucho de toner Original D6555A - Capac. 25.000 para impressora Samsung Multixpress 

6545N/6555NX 

Unidade: Und. 
Quantidade: 30 (Trinta). 

Preço Unitário: ...................... R$ 388,00 

(Trezentos e oitenta e oito reais) rn 

Porto Alegre " \ 

433315-8200 - Fax 43 3315-8220 433348-6937 41 3024-2050 - Fax 41 3254-3524 11 5071-6285 - 11 5071-5919 51 3029-7806 - Fax 51 3029~7
Londrina (Matriz) Londrina (Complexo Industrial) Curitiba 	 Silo Paulo 

0>7 
Av, Pernambuco, 1197 - sI. 30 

86020-080 - Londrlna/PR 86046-140 - LondrinaIPR Juvevê - 80030-001 - Curitiba/PR 
Av. Hígienópolis, 583 - 15" Andar Av. Dez de Dezembro, 7033 Av. João Gualberto, 1740 10 Andar R. Fiação da Saúde, 145, ejs 95 e 97 

04144-020 - São Paulo/SP 90240-004 - Porto Alegre/RS 

01 




mlcrosens 
Preço Total: ............................ R$ 11.640,00 
(Onze mil, seiscentos e quarenta reais) 

ITEM 11. 

• Fabricante HP, marca Samsung, modelo SCX-R6555A. 
• 	 Unidade de Imagem original da Samsung R6555A para impressora Samsung Multixpress 6545N 

/6555NX. 

Unidade: Unido 
Quantidade: 30 (Trinta). 

Preço Unitário: ...................... R$ 746,00 
(Setecentos e quarenta e seis reais) 

Preço Total: ............................ R$ 22.380,00 
(Vinte e dois mil, trezentos e oitenta reais) 

5. Esta proposta sem número, de 29/08/2018, da empresa Microsens S.A., está em estrita 
conformidade com os documentos do Pregão Presencial N° 007/2018 - AR/RO e tem validade de 
60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura dos envelopes contendo as propostas; 

6. Prazo de Entrega: Até 20 (vinte) dias. 

Em cumprimento ao disposto no subitem 6.1.15 do Edital, informamos que as mercadorias serão 
faturadas através de nossa filial sediada no Estado do Espírito Santo com alíquota interestadual de 
ICMS de 12%. Além disto, conforme estabelece a Emenda Constitucional N° 87/2015, a empresa 
Microsens S.A. pagará o diferencial de ICMS de 5,5%, sendo 80% deste valor recolhido para o 
Estado de Rondônia e 20% para o Estado do Espírito Santo. Desta forma, não haverá desconto deste 
valor para o Senac/RO. + 
Razão Social: Microsens S.A. VLocal e dados para emissão do Contrato e Faturamento: 

Endereço: Rod. Gov. Mário Covas, nO 882 - Armazém 01, Mezanino 01, Box 6 - Bairro Padre 
 \Mathias - CEP: 29.157-100 
Cidade: Cariacica - ES 
CNPJ: 78.126.950/0011-26 
Insc. Est.: 083.184.84-8 

Local e dados para envio de correspondências e contato comercial: 
Endereço: Av. João Gualberto, 1.740 - 1° Andar Juvevê - CEP: 80.030-001 
Cidade: Curitiba - Pr 	 ~ 
Fone: (41) 3024-2050 	 1.--'::> 
Fax: (41)3254-3524 

Londrina (Matriz) 
43 3315-8200 - Fax 433315-8220 
Av. Hígíenópolis, 583 -15" Andar 
86020-080 - Londrina/PR 

Londrina (Complexo Industrial) 
433348-6937 
Av. Dez de Dezembro, 7033 
86046-140 - Londrina/PR 

Curitiba 
41 3024-2050 - Fax 41 3254-3524 
Av. João Gualberto, 1740 - 1° Andar 
Juvevê - 80030-001 - Curiliba/PR 

São Paulo 
11 5071-6285 - 11 5071-5919 
R. Fiação da Saúde, 145, ejs 95 e 97 
04144-020 - São Paulo{SP 

Porto Alegre , 

90240-004 - Porto AlegrelRS 

51 3029-7606 - Fax 51 3029-78i7 
Av. Pernambuco, 1197 sI. 302 

()J 



mlcrosens 

e-mail: licitacao@microsens.com.br 

Informações bancárias da empresa: 
Banco do Brasil S/A - 001 
Agência 3407 -X - LondrinalPR 
Conta Corrente 92689-2 

Informações do responsável legal da empresa que assinará o Contrato: 
Nome: Luciano Tercilio Biz 
Cargo: Gerente Técnico 
CPF: 844.724.729-53 
RG: 4.383.926-8/Pr 

Preços propostos conforme subitem 6.1.3 do Edital. 

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de garantia e validade dos produtos: 12 (doze) meses a contar da efetiva entrega e aceitação 
por parte do SENACIRO, período em que a contratada ficará obrigada a substituir o produto que, 
comprovadamente, apresente problemas. 

Local de Entrega: Centro Logístico do SENACIRO, localizado na Rua Alexandre Guimarães, nO 
6892 - Bairro Lagoinha - CEP: 76829-664 - Porto Velho/RO ou nos locais indicados pelo 
SENACIRO dentro do Estado de Rondônia. 

Prazo de Vigência do Contrato de Registro de Preços: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por 
igual período mediante aditivo contratual, caso o preço registrado ainda seja o mais vantajoso ao 
SENAC-RO. 

Condições de Pagamento: Conforme subitem 6.1.8 do Edital. 

Demais Condições: Conforme Edital e Anexos. 

Atenciosamente, 

~~~-
Microsens S.A. ~ ~ 
Luciano Tercilio Biz 
RG N° 4.383.926-8IPr 
CPF: 844.724.729-53 

São Paulo Porto Alegre 
43 3315-8200 - Fax 43 3315-8220 43 3348-6937 41 3024-2050 - Fax 41 3254-3524 115071-6285 -11 5071-5919 513029-7806-Fax51 3029_7~.0 
Av. HigienópoJis, 583 _15" Andar Av. Dez de Dezembro, 7033 Av. João Gualberto, 1740 - 1" Andar R. Ração da Saúde, 145, cjs 95 e 97 Av. Pernambuco, 1197 - si. 302 
86020-080 - Londrina/PR 86046-140 Londrina/PR Juvevê - 80030-001 - Curitiba/PR 04144-020 - São Paulo/SP 90240-004 - Porto Alegre/RS 

Londrina (Matriz) Londrina (Complexo Industrial) Curitiba 

03 




mlcrosens 

PROCURAÇÃO 

MICROSENS S.A., com sede e foro na Av. Higienópolis, n° 583 - 15° andar - Centro, Londrina/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob N° 78.126.950/0001-54, e Filiais estabelecidas na Av. Dez de Dezembro, nO 7033 - Bairro Parque 
Ouro Branco, Londrina/PR, CNPJIMF N° 78.126.950/0003-16; Av. João Gualberto, nO 1.740 - 1° andar - Bairro 
Juvevê, Curitiba/PR, CNPJIMF N° 78.126.950/0005-88; Av. Pernambuco, n° 1.197 - Sala 302 - Bairro 
Navegantes, Porto ÀJegrelRS, CNPJIMF N° 78.126.950/0008-20; Rodovia Governador Mário Covas, nO 882, 
Armazém 01, Mezanino 01, Box 6 - Bairro Padre Mathias, Cariacica/ES, CNPJ N° 78.126.950/0011-26; Rua 
Fiação da Saúde, nO 145 - conjs. 95 e 97 - Bairro Saúde, São Paulo/SP, CNPJIMF N° 78.126.950/0015-50, neste 
ato representada pelo Diretor, Sr. LUCIANO TERCILIO BIZ, brasileiro, casado, diretor, portador da cédula 
de identidade RG n. 4.383.926-8/PR, inscrito no CPFIMF sob n. 844.724.729-53, residente e domiciliado na 
Rua Professora Maria José Godoy, n° 103, Bom Retiro, cidade de Curitiba, estado do Paraná, CEP 80520-220, 
em conjunto com o Diretor Sr. LUAN LIMA COUTINHO, Brasileiro, casado, engenheiro, portador da cédula 
de identidade RG n. 10.461.054-4/PR, inscrito no CPFIMF sob n. 079.163.629-10, residente e domiciliado na 
Rua Almirante Crocane, n° 195, Jardim Califórnia, cidade de Londrina, estado do Paraná, CEP 86040-100, 
nomeia e constitui seu bastante procurador o Sr. LUCIANO TERCILIO BIZ, portador da Cédula de 
Identidade RG N° 4.383.926-8/Pr, CPF N° 844.724.729-53, nos termos do art. 16, § 1° do Estatuto Social, a 
quem confere poderes para representar a Companhia outorgante em Licitações, podendo, para tanto, retirar 
edital; acordar, renunciar, discordar, transigir, receber em devolução documentos pertencentes à outorgante; 
tomar decisões; firmar e rubricar documentos; formular ofertas e lances de preços; apresentar propostas, 
recursos e impugnações; assinar propostas, declarações, recursos, impugnações, Atas, Contratos de 
fornecimentos de materiais, Contratos de prestação de serviço e compromissos referente a adjudicações à 
outorgante, pratic~.' enfim, todos os demais atos necessários ao fiel e cabal cumprimento deste mandato, 
inclusive substabelecer a outra pessoa, com ou os mesmos poderes constantes nesta procuração, 
que tem validade até 31/12/2018. 

Londrina/PR, 21 de Junho de 2018. 

~~~ ~~~.A~~AMicrosens S.A. 

LUCIANO TERCILIO BIZ r~~~~IMA COUTINHO 


Diretor 


Londrina (Matriz) Londrina (Complexo Industrial) 
43 3315-8200 - Fax 43 3315-8220 43 3348-6937 41 
Av. HIgien6polís, 583-15° Andar Av. Dez de Dezembro, 7033 Av. João Gualberto. 1740 - 1" Andar 
86020-080 - LondrinalPR 86046-140 - Londrinª,PR Juvevê - 80030-001 Curiliba/PR

09 


